
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ 
 

от 24.04.2023                                                                          № Г2-13-138/3 

 

Сургут 

 

О результатах конкурсов 

муниципального проекта  

«Семейное чтение» в 

2022-2023 учебном году 

 

На основании Постановления Администрации города №7569 от 25 августа 

2021 года "О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических 

работников в образовательных организациях, подведомственных департаменту 

образования Администрации города на 2022 и плановый период 2023-2024 гг." (в 

актуальной редакции), с целью повышения эффективности муниципального 

проекта «Семейное чтение»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить протокол результатов муниципального конкурса буктрейлеров - 

2023 (приложение 1). 

2. Утвердить протокол результатов муниципального конкурса методических 

разработок «Читайте сами, читайте с нами» (приложение 2). 

3. Утвердить протокол результатов муниципального конкурса буктрейлеров - 

2023 в номинации «Ты хочешь мира? Помни о войне!» для учета рейтингового 

оценивания участников проекта «Три ратных поля России в Сургуте» (приложение 

3). 

4. Билль Ирине Александровне – заместителю директора по УВР, куратору 

муниципального проекта «Семейное чтение»:  

4.1. довести информацию об итогах до сведения всех участников проекта;  

4.2. разместить информацию на официальном сайте гимназии, в разделе 

«Инновационная деятельность» (подраздел «Муниципальный проект «Семейное 

чтение»»). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024 

И.В. Лемешева 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 24.04.2023 № Г2-13-138/3 

 

Итоги конкурса буктрейлеров - 2023 

№ 

п/

п 

Краткое 

наименование 

общеобразовательн

ого учреждения  

Фамилия, имя, 

отчество 

участника  

Возрастн

ая 

категория 

участник

а 

Номинация 

участия 

Наименование и 

автор книги, по 

которой 

представлен 

буктрейлер   

Фамилия, имя, 

отчество 

(полностью), 

должность 

педагога-

наставника 

Результат 

НОМИНАЦИЯ «СОКРОВЕННАЯ КНИГА» 

1-4 классы 

1. МБОУ гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Саматова 

Ильвина 

Ильдусовна  

1-4  

«Сокровенна

я книга» 

"Волшебник 

изумрудного 

города" Александр 

Мелентьевич 

Волков 

Анфилофьева 

Ольга 

Николаевна, 

педагог 

начальных 

классов  

Победитель, 

1 место 

2. МБОУ СОШ №"26 Кочешов 

Сергей 

1-4 «Сокровенна

я книга» 

"Книга Джунглей"  

Р. Киплинг 

Новосёлова 

Анастасия 

Сергеевна 

Победитель, 

1 место 

3. МБОУ СОШ № 29 Карасаева 

Апай 

1-4 «Сокровенна

я книга» 

Ганс Христиан 

Андерсен 

"Снежная 

королева" 

педагоги-

библиотекари: 

Гордиенко 

Оксана 

Анатольевна, 

Гаврилова 

Светлана 

Николаевна 

Призер, 

2 место 

4. МБОУ гимназия № Гальчич Марк 1-4 «Сокровенна С. Аксаков Рябенко Призер,  



2 Николаевич я книга» "Аленький 

цветочек" 

Татьяна 

Григорьевна, 

учитель 

начальных 

классов, 

классный 

руководитель 

1а класса 

2 место 

5. МБОУ СОШ № 29 Лямин Данил 

Николаевич 

1-4 «Сокровенна

я книга» 

Валентин Катаев 

"Сын полка" 

Педагоги-

библиотекари: 

Гаврилова 

Светлана 

Николаевна, 

Гордиенко 

Оксана 

Анатольевна 

Призер, 

3 место 

6. МБОУ гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Гимазетдинов 

Эмир 

Линарович 

1-4 «Сокровенна

я книга» 

Хантыйская 

сказка. Маченкат. 

Корнелюк 

Ольга 

Анатольевна, 

учитель 

начальных 

классов 

Призер, 

3 место 

5-9 классы 

7. МБОУ СОШ № 29 Татару 

Савелий 

Сергеевич 

5-9  

«Сокровенна

я книга» 

Андрей Платонов 

"Неизвестный 

цветок" 

педагоги-

библиотекари: 

Гаврилова 

Светлана 

Николаевна, 

Гордиенко 

Оксана 

Анатольевна 

Победитель, 

1 место 

8. МБОУ СОШ №22 Воржева 5-9 «Сокровенна А.И. Куприн "Куст Чижова Призер, 



имени Г.Ф. 

Пономарёва 

Елизавета 

Дмитриевна, 

Ястремская 

Дарья 

Александровн

а 

я книга» сирени" Наталья 

Анатольевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

2 место 

9. МБОУ СОШ №45 Пчельников 

Иван 

Сергеевич 

5-9  

«Сокровенна

я книга» 

Роберт Льюис 

Стивенсон 

"Остров 

сокровищ" 

Рожкова 

Любовь 

Александровна

, 

 учитель 

русского языка 

и литературы 

Призер, 

2 место 

10

. 

МБОУ СОШ №45 Новаченко 

Мария 

Александровн

а 

5-9  

«Сокровенна

я книга» 

В.Г. Короленко 

"Дети подземелья" 

Рожкова 

Любовь 

Александровна

, учитель 

русского языка 

и литературы 

Призер, 

3 место 

11

. 

МБОУ лицей №3 Поликарпова 

Кристина 

Игоревна 

5-9 «Сокровенна

я книга» 

"Путешествие 

Гулливера" 

Дж.Свифт  

Гилязова 

Айсылу 

Фаршатовна 

Участник  

12

. 

МБОУ СОШ № 29 Кодиров 

Абдуллох 

Фарухович 

5-9 «Сокровенна

я книга» 

Татьяна Шорохова 

"Злость" 

Педагоги-

библиотекари: 

Гаврилова 

Светлана 

Николаевна, 

Гордиенко 

Оксана 

Анатольевна 

Участник  

10-11 классы 

13 МБОУ СОШ № 18 Фаттаева 10-11  "Портрет Дориана Гилязова Рауза Призер, 



. Маргарита 

Джураевна 

«Сокровенна

я книга» 

Грея" Оскар 

Уальд. 

Зекеновна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

2 место 

НОМИНАЦИЯ «ТЫ ХОЧЕШЬ МИРА? ПОМНИ О ВОЙНЕ!» 

1-4 классы 

14

. 

МБОУ "Сургутская 

технологическая 

школа" 

Самойлов 

Роман 

Николаевич 

1-4  «Ты хочешь 

мира? Помни 

о Войне!» 

 «Хлеб той зимы» 

Элла  Фонякина 

Тухтубаева 

Эльза 

Айнулловна, 

учитель 

начальных 

классов 

Победитель, 

1 место 

5-9 классы 

15

. 

МБОУ лицей №3 Крылова 

Арина 

Андреевна 

5-9 «Ты хочешь 

мира? Помни 

о Войне!» 

«Маленьких у 

войны не бывает»  

Татьяна 

Кудрявцева 

Панфилова 

Евгения 

Алексеевна, 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 
 

Победитель, 

1 место 

16

. 

МБОУ "Сургутская 

технологическая 

школа" 

Ковалёв 

Матвей 

Витальевич 

5-9  «Ты хочешь 

мира? Помни 

о Войне!» 

Владимир 

Богомолов "Иван" 

Кулашкина 

Алена 

Николаевна 

Аюпова Вера 

Григорьевна 

Призер, 

2 место 

17

. 

МБОУ СОШ №8 

имени Сибирцева 

А.Н. 

Ахмедов 

Магомед 

Расимович 

5-9  «Ты хочешь 

мира? Помни 

о Войне!» 

Б. Васильев "А 

зори здесь тихие" 

Харлова 

Екатерина 

Павловна, 

Джалалова 

Альфира 

Алибиевна 

 

Призер, 

3 место 



10-11 классы 

18

. 

МБОУ СОШ №20 Ткаченко 

Анастасия 

Александровн

а 

10-11  «Ты хочешь 

мира? Помни 

о Войне!» 

Г. Бакланов 

«Навеки 

девятнадцатилетн

ие» 

Шушпанова 

Татьяна 

Анатольевна 

Победитель, 

1 место 

19

. 

МБОУ СОШ №45 Мосиюк 

Кирилл, 

Слободянюк 

Роман, 

Устинова 

Арина, 

Игнатьева 

Анастасия 

10-11 «Ты хочешь 

мира? Помни 

о Войне!» 

Л.Н. Толстой 

«Война и мир» 

Сахарова 

Ольга 

Леонидовна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Призер, 

2 место 

20

. 

МБОУ СОШ №5 Скубченко 

Юлия 

Витальевна 

10-11  «Ты хочешь 

мира? Помни 

о Войне!» 

"Повесть о 

настоящем 

человеке", Борис 

Николаевич 

Полевой 

Пашкова Ольга 

Ивановна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Призер, 

3 место 

НОМИНАЦИЯ «КНИГА СОВРЕМЕННОГО АВТОРА» 

1-4 классы 

21

. 

МБОУ НШ 

"Прогимназия" 

Жбанова 

Анна 

Михайловна, 

Жбанова 

Мария 

Михайловна  

1-4  «Книга 

современного 

автора» 

Усачев Андрей 

"Великий могучий 

русский язык" 

Коневских 

Олеся 

Владимировна, 

педагог-

библиотекарь 

Победитель, 

1 место 

22

. 

МБОУ СОШ 

"Перспектива" 

Сальный 

Ефим 

Сергеевич  

1-4  «Книга 

современного 

автора» 

К. Матюшкина и 

К. Оковитая 

"Носки врозь" 

Ковина 

Наталья 

Александровна  

Призер, 

2 место 

23

. 

МБОУ СОШ 32 Матяж Мария 1-4  «Книга 

современного 

автора» 

"Домашние 

питомцы" , 

Клаудиа Толль  

Соловьева 

Татьяна 

Николаевна, 

Призер,  

3 место 



учитель нач. 

классов 

24

. 

МБОУ гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Иванова 

Валерия 

Михайловна 

1-4  «Книга 

современного 

автора» 

Айпин Еремей 

Данилович 

"Клюквинка и 

травяная косичка" 

Корнелюк 

Ольга 

Анатольевна 

Участник  

5-9 классы 

25

. 

МБОУ СОШ № 29 Журавлёв 

Дмитрий 

5-9  «Книга 

современного 

автора» 

Дмитрий 

Глуховский 

«Метро 2033» 

Педагоги-

библиотекари: 

Гаврилова 

Светлана 

Николаевна, 

Гордиенко 

Оксана 

Анатольевна 

Победитель, 

1 место 

26

. 

МБОУ  гимназия № 

2 

Солодянкина 

Полина 

Сергеевна 

5-9  «Книга 

современного 

автора» 

А.В. Жвалевский, 

Е.Б.Пастернак, 

"Время всегда 

хорошее" 

Шарафутдинов

а Айгуль 

Ильшатовна, 

учитель 

русского языка 

и литературы, 

классный 

руководитель 

Призер,  

2 место 

27

. 

МБОУ СОШ 

"Перспектива" 

Невзоров 

Егор 

Александрови

ч 

5-9  «Книга 

современного 

автора» 

О. Иванова 

"Приключения 

Дракона и Кота" 

Заборсень 

Оксана 

Николаевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Призер, 

3 место 

28

. 

МБОУ лицей №3 Белоусько 

Ярослава 

Евгеньевна 

5-9  «Книга 

современного 

автора» 

"Скарлет и Айви" 

С. Клеверли 

Гилязова 

Айсылу 

Фаршатовна, 

Участник 



педагог-

библиотекарь 

НОМИНАЦИЯ «КНИГА ИЗ ДЕТСТВА МОИХ РОДИТЕЛЕЙ» 

1-4 классы 

29

. 

МБОУ СОШ №18 

им. В.Я. Алексеева 

Миляев 

Артем 

Борисович 

1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

"Путешествие 

Нильса с дикими 

гусями" Сельма 

Лагерлёф 

Андрейченко 

Ольга 

Владимировна, 

учитель 

начальных 

классов 

Победитель, 

1 место 

30

. 

МБОУ СОШ №32 Тотьмянин 

Арсений , 1а 

1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

Книги любимого 

автора А.С. 

Пушкин 

Калинина 

Инесса 

Юрьевна, 

учитель 

начальных 

классов 

Победитель, 

1 место 

31

. 

МБОУ СОШ №32 Черных Илья 1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

"Дядя Федор пес и 

кот", Э. Успенский 

Соловьева 

Татьяна 

Николаевна, 

учитель нач. 

классов 

Призер, 

2 место 

32

. 

МБОУ СОШ 

"Перспектива" 

Сальная 

Варвара 

Сергеевна  

1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

"Любимая девочка 

дяди Фёдора " Э. 

Успенский  

Карпова 

Людмила 

Леонидовна  

Призер,  

2 место 

33

. 

МБОУ СОШ №6 Головчанская 

Мирослава 

Александровн

а, 

Головчанская 

Злата 

1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

Э. Успенский 

"Вниз по 

волшебной реке" 

Паталаха 

Наталья 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов 

Призер,  

3 место 



Александровн

а 

34

. 

МБОУ СОШ № 29 Ткач София 

Семеновна 

1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

А. Птухина 

"Жизнь 

замечательных 

вещей" 

педагог-

библиотекарь 

Гаврилова 

Светлана 

Николаевна 

Призер,  

3 место  

35

. 

МБОУ СОШ № 29 Ерошкина 

Раиса 

Константинов

на 

1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

Аркадий Гайдар 

"Тимур и его 

команда" 

педагоги-

библиотекари: 

Гаврилова 

Светлана 

Николаевна, 

Гордиенко 

Оксана 

Анатольевна 

Участник  

36

. 

МБОУ СОШ № 29 Каракаев Азиз 

2 "З" класс 

1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

Николай Носов 

"Мишкина каша", 

"Живая шляпа", 

"Фантазёры" 

Педагоги-

библиотекари: 

Гаврилова 

Светлана 

Николаевна, 

Гордиенко 

Оксана 

Анатольевна 

Участник 

37

. 

МБОУ СОШ №26 Игашев Артём 1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

"Снежная 

королева"   

Г.Х.Андерсен 

Морозова 

Ольга 

Сергеевна 

Участник 

38

. 

МБОУ СОШ №6 Усманова 

Алтынай 

Халиловна 

1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

Г.Х Андерсен 

"Красная 

шапочка" 

Белых Лариса 

Михайловна 

Участник 

39

. 

МБОУ СОШ 5 Кузнецова 

Александра 

Александровн

1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

"Праздник 

непослушания" - 

С.В. Михалков 

Коновалова 

Наталья 

Владимировна,  

Участник 



а  педагог 

библиотекарь  

40

. 

МБОУ гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Жуйков 

Тимофей 

Максимович 

1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

Хантыйская 

народная сказка  

«Мальчик Идэ» 

Корнелюк 

Ольга 

Анатольевна 

Участник 

41

. 

МБОУ СОШ №32 Заболотских 

Василий 

1-4  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

 «Доктор 

Айболит» К.И. 

Чуковский 

Калинина 

Инесса 

Юрьевна, 

учитель 

начальных 

классов 

Участник 

5-9 классы 

42

. 

МБОУ гимназия 

им. Ф.К. Салманова 

Мугинова 

Ольга 

Руслановна 

5-9  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

А.П. Чехов 

"Белолобый" 

Володин 

Дмитрий 

Андреевич 

Победитель, 

1 место 

43

. 

МБОУ СОШ №5 Гостев Фёдор 

Владимирови

ч 

5-9  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

"Кладовая солнца" 

М.М. Пришвин 

Сагаева Лилия 

Борисовна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Победитель, 

1 место 

44

. 

МБОУ СОШ №20 Ситдикова 

Иделия 

Ильмировна и 

Ситдиков 

Ильдан 

Ильмирович 

5-9  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

"Повесть о 

настоящем 

человеке" Борис 

Полевой 

Чекова Ирина 

Владимировна 

Призер, 

2 место 

45

. 

МБОУ гимназия 

им. Ф.К. Салманова 

Саранчева 

Ульяна 

Артемовна 

5-9  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

В.И.Белов 

"Скворцы" 

Володин 

Дмитрий 

Андреевич 

Призер, 

2 место 

46

. 

МБОУ СОШ № 22 

имени Г.Ф. 

Пономарёва 

Елисеева 

Евгения 

Дмитриевна 

5-9  «Книга из 

детства моих 

родителей» 

Е.А. Фёдоров 

"Каменный пояс", 

роман-трилогия 

Чижова 

Наталья 

Анатольевна 

Призер,  

3 место 



47

. 

МБОУ лицей №3 Азанова 

Сафина 

Евгеньевна 

5-9 «Книга из 

детства моих 

родителей» 

"Муму" И.С. 

Тургенев 

Гилязова 

Айсылу 

Фаршатовна 

Призер,  

3 место 

48

. 

МБОУ лицей №1 Шикшанова 

Екатерина 

Сергеевна 

5-9 «Книга из 

детства моих 

родителей» 

"Чук и Гек" А. 

Гайдар 

Ковальчук 

Фаина 

Алексеевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Участник  

49

. 

МБОУ гимназия 

им. Ф.К. Салманова 

Резяпкин 

Артём 

Андреевич 

5-9 «Книга из 

детства моих 

родителей» 

А.П. Гайдар "Чук 

и Гек" 

Володин 

Дмитрий 

Андреевич 

Участник 

50

. 

МБОУ гимназия 

им. Ф.К. Салманова 

Мугинова 

Ольга 

Руслановна 

5-9 «Книга из 

детства моих 

родителей» 

М.Е. Салтыков-

Щедрин "Повесть 

о том, как один 

мужик двух 

генералов 

прокормил" 

Володин 

Дмитрий 

Андреевич 

Участник 

51

. 

МБОУ гимназия 

им. Ф.К. Салманова 

Гадалина 

Валерия 

Алексеевна 

5-9 «Книга из 

детства моих 

родителей» 

М. Зощенко 

"Великие 

путешественники" 

Володин 

Дмитрий 

Андреевич 

Участник 

52

. 

МБОУ гимназия 

им. Ф.К. Салманова 

Ефимова 

Мария 

Андреевна 

5-9 «Книга из 

детства моих 

родителей» 

Туве Янссон 

"Муми-Тролли" 

Володин 

Дмитрий 

Андреевич 

Участник 

НОМИНАЦИЯ «ЛИТЕРАТУРНЫЙ КРАЙ - ЮГРА» 

1-4 классы 

53

. 

МБОУ гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Камараева 

Полина 

1-4 «Литературн

ый край – 

Югра» 

Хантыйская 

сказка. «Мальчик 

Идэ» 

Корнелюк 

Ольга 

Анатольевна 

Победитель, 

1 место 

54

. 

МБОУ СШ №31 Кузнецова 

Виктория 

Денисовна 

1-4 «Литературн

ый край – 

Югра» 

"Югорское 

детство" 

Трифонова 

Наталья 

Александровна

Победитель, 

1 место 



, учитель 

начальных 

классов 

55

. 

МБОУ СОШ №45 Масич Арина 

Павловна 

1-4 «Литературн

ый край – 

Югра» 

"Легенды и сказки 

Древней Земли" 

Надежда Салиндер 

Савко Елена 

Геннадьевна, 

учитель 

начальных 

классов, 

классный 

руководитель 

Масич Арины 

Призер,  

2 место 

56

. 

МБОУ СШ №31 Походзей 

Максим 

Витальевич 

1-4 «Литературн

ый край – 

Югра» 

Буктрейлер 

представлен по 

творчеству 

хантыйской 

писательницы  

Слинкиной Г.И. 

Трифонова 

Наталья 

Александровна

, учитель 

начальных 

классов 

Призер, 

2 место 

57

. 

МБОУ гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Шенцев 

Константин 

Игоревич 

1-4  

«Литературн

ый край – 

Югра» 

Сказка народов 

севера. Маченкат. 

Корнелюк 

Ольга 

Анатольевна, 

учитель 

начальных 

классов 

Призер, 

3 место 

58

. 

МБОУ гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Ионов Матвей 

Тимурович 

1-4  

«Литературн

ый край – 

Югра» 

Хантыйская 

сказка. Мальчик 

Идэ. 

Корнелюк 

Ольга 

Анатольевна 

Участник  

59

. 

МБОУ гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Кузьмич 

Кирилл 

Дмитриевич 

1-4  

«Литературн

ый край – 

Югра» 

Хантыйская 

сказка. Мальчик 

Идэ. 

Корнелюк 

Ольга 

Анатольевна 

Участник  

5-9 класс 



60

. 

МБОУ лицей №1 Михайлова 

Дарья 

Андреевна 

5-9 «Литературн

ый край – 

Югра» 

«Литературный 

край – Югра» 

Ковальчук 

Фаина 

Алексеевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Призер,  

3 место 

10-11 класс 

61

. 

МБОУ лицей №1 Карпухин 

Матвей 

Олегович 

10-11 «Литературн

ый край – 

Югра» 

Никон Сочихин 

"Светлая радость" 

Гуменюк 

Марина 

Игоревна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Победитель,  

1 место 

НОМИНАЦИЯ «БУКТРЕЙЛЕР НА ИНОСТРАННОМ ЯЗЫКЕ» 

1-4 класс 

62

. 

МБОУ НШ №30 Рязанов 

Александр 

Сергеевич 

1-4  «Буктрейлер 

на 

иностранном 

языке» 

«Кентервильское 

привидение», 

Оскар Уайльд  

Марковенко 

Екатерина 

Андреевна, 

учитель 

английского 

языка 

Победитель, 

1 место 

63

. 

МБОУ НШ №30 Ахмерова 

Алена 

Станиславовн

а, Белоух 

Вероника 

Денисовна, 

Валитова 

Мириам 

Русланова, 

Гараев Амир 

Раисович, 

1-4  «Буктрейлер 

на 

иностранном 

языке» 

fairytale "The Three 

little pigs" 

Позднякова 

Регина 

Маратовна, 

Шукало 

Галина 

Юрьевна 

Призер, 

2 место 



Лазарева 

Виктория 

Евгеньевна, 

Патрулина 

Мария 

Александровн

а, 

Чимпулатова 

Ойгуль 

Акмалжоновн

а 

64

. 

МБОУ СОШ №26 Шайда 

Мирослава 

1-4  Буктрейлер 

на 

иностранном 

языке» 

"Мэйзи Хитчинс"   

Холли Вэбб 

Агеева Наталья 

Григорьевна 

Призер,  

3 место 

5-9 класс 

65

. 

МБОУ СОШ 

"Перспектива" 

Кожевникова 

Мария 

Андреевна 

5-9  «Буктрейлер 

на 

иностранном 

языке» 

Коралина, Нил 

Гейман 

Мальцева 

Наталья 

Владимировна 

Победитель, 

1 место 

66

. 

МБОУ СОШ №29 Березина 

Елизавета  

5-9  «Буктрейлер 

на 

иностранном 

языке» 

Г.К. Андерсен 

"Принцесса на 

горошине" 

Гозгешева 

Аминат 

Алиевна, 

учитель 

английского 

языка,Валиева 

Зульфия 

Назифовна 

учитель 

информатики и 

английского 

языка 

Призер,  

2 место 



67

. 

МБОУ СОШ№29 Габт Дарья, 

Гордиенко 

Анна, 

Мирошникова 

Вера, 

Садыков 

Глеб, 

Трофимова 

Александра, 

Сидорина 

Виктория 

5-9  «Буктрейлер 

на 

иностранном 

языке» 

Оскар Уайльд 

"Портрет Дориана 

Грея" 

Учителя 

английского 

языка: 

Гозгешева 

Аминат 

Алиевна,  

Галиева 

Динара 

Раисовна  

Призер, 

3 место 

68

. 

МБОУ СОШ№29 Кошелева 

Софья 

Алексеевна, 

Камилова 

Халун 

Курбановна 

5-9 «Буктрейлер 

на 

иностранном 

языке» 

«The maze runner», 

James Dashner 

Таибова 

Майрам 

Саидиновна, 

учитель 

английского 

языка 

Призер, 

3 место 

69

. 

МБОУ СОШ №29 Шамсиева 

Элина 

Руслановна 

5-9 «Буктрейлер 

на 

иностранном 

языке» 

Луиза Мэй Олкотт Галиева 

Динара 

Раисовна 

Участник  

70

. 

МБОУ "Сургутская 

технологическая 

школа" 

Востриков 

Иван 

Иванович, 

Фугаева 

Аврора 

Алексеевна, 

Тютюнник 

Иван 

Даниилович, 

Камышанов 

Матвей 

5-9 «Буктрейлер 

на 

иностранном 

языке» 

Памела Трэверс 

"Мэри Поппинс" 

Кулашкина 

Алена 

Николаевна, 

Язовских 

Людмила 

Сергеевна, 

Салимгереева 

София 

Муратовна 

Участник  



Александрови

ч  

71

. 

МБОУ СОШ 

"Перспектива" 

Невзоров 

Егор 

Александрови

ч 

5-9 «Буктрейлер 

на 

иностранном 

языке» 

О. Иванова 

"Приключение 

Дракона и Кота" 

Мальцева 

Наталья 

Владимировна, 

учитель 

иностранного 

языка 

Участник  

72

. 

МБОУ СОШ №29 Таламанова 

Дарья 

Денисовна, 

Федотова 

Елена 

Владимировна 

5-9 «Буктрейлер 

на 

иностранном 

языке» 

К.С. Льюис 

«Хроники Нарнии: 

Племянник 

чародея» 

Стрижак 

Алина 

Олеговна, 

учитель 

Английского 

языка 

Участник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 24.04.2023 № Г2-13-138/3 

Итоги конкурса методических разработок «Читайте сами, читайте с нами!» - 2023 г. 

№ 

п/п 

Краткое 

наименование 

общеобразовательного 

учреждения  

Фамилия, имя, 

отчество 

должность 

участника 

конкурса 

Номинация 

конкурса  

Целевая 

аудитория 

Название конкурсной  

разработки 

Результат 

НОМИНАЦИЯ «ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКАЯ НОВАЦИЯ» 

1. МБОУ гимназия №2 

 

Рябенко Татьяна 

Григорьевна, 

учитель 

начальных 

классов 

 

«Преподавательская 

новация» 

 

1 класс 

 

«Книги-мои друзья» - 

по страницам книг 

детских писателей. 

 

Победитель, 

1 место 

2. МБОУ СОШ №29         
 

Гаврилова 

Светлана 

Николаевна, 

педагог-

библиотекарь  

 

 

«Преподавательская 

новация» 

 

учащиеся 4 

класса, 

родители 

 

 «По дорогам сказов П. 

Бажова» 

 

Призер, 

2 место 

3. МБОУ СОШ 

«Перспектива» 

Киргизова 

Анастасия 

Викторовна, 

учитель 

начальных 

классов 

«Преподавательская 

новация» 

3 классы Любовь Воронкова 

"Девочка из города" 

Призер, 

3 место 

НОМИНАЦИЯ «ВСЕСТОРОННИЙ ПОДХОД» 

4. МБОУ НШ 

"Прогимназия" 

Коневских Олеся 

Владимировна, 

педагог - 

библиотекарь 

«Всесторонний 

подход» 

3 - 4 - е 

классы 

Усачев А. Великий 

могучий русский язык 

Победитель, 

1 место 



5. МБОУ гимназия 2 Киселева Елена 

Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания, 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Всесторонний 

подход» 

11 «Поэзия и письма 

декабристов» 

Призер, 

2 место 

6. МБОУ гимназия № 2 Байкова Ольга 

Сергеевна, 

педагог - 

библиотекарь 

«Всесторонний 

подход» 

4-5 классы Энциклопедии: Д. 

Диксон «Удивительные 

динозавры», От 

леопарда до журавля: 

экзотические звери и 

птицы, Валери Ле Дю 

«Мир моря», Питер 

Крисп «Пираты». 

Призер, 

3 место 

НОМИНАЦИЯ «СВЕЖИЙ ВЗГЛЯД» 

7. МБОУ СОШ №5 Чуркина Нина 

Сергеевна, 

педагог-

библиотекарь  

«Свежий взгляд» 1- 4 классы Антуан де Сент-

Экзюпери "Маленький 

принц" 

Победитель, 

1 место 

8. МБОУ гимназия №2 Валиева Лилия 

Рашитовна, 

учитель 

английского 

языка, педагог 

9дополнительного 

образования 

«Свежий взгляд» 7 класс, 

родители 

Тема: « Look in a book 

and you will see»  

«Bookworm» (конкурс 

чтения и перевода) 

Призер, 

2 место 

9. МБОУ СОШ №5 Ибрагимова  

Вилера 

Самигулловна,  

педагог -

библиотекарь  

«Свежий взгляд» 1-5 класс Сценарий мероприятия 

«Читающая мама – 

читающая страна» 

Призер, 

3 место 



Приложение 3 к приказу 

от 24.04.2023 № Г2-13-138/3 

 

Итоги конкурса буктрейлеров – 2023 в номинации «Ты хочешь мира? Помни о войне!» для проведения 

рейтингового оценивания участников проекта «Три ратных поля России в Сургуте» 

№ 

п/

п 

Краткое 

наименование 

общеобразовательног

о учреждения  

Фамилия, имя, 

отчество 

участника  

Возрастна

я 

категория 

участника 

Номинаци

я участия 

Наименование и 

автор книги, по 

которой представлен 

буктрейлер   

Фамилия, имя, 

отчество 

(полностью), 

должность 

педагога-

наставника 

Результат 

1-4 классы 

1. МБОУ "Сургутская 

технологическая 

школа" 

Самойлов 

Роман 

Николаевич 

1-4  «Ты 

хочешь 

мира? 

Помни о 

Войне!» 

 «Хлеб той зимы» 

Элла  Фонякина 

Тухтубаева 

Эльза 

Айнулловна, 

учитель 

начальных 

классов 

Победитель

, 

1 место 

5-9 классы 

2. МБОУ лицей №3 Крылова 

Арина 

Андреевна 

5-9 «Ты 

хочешь 

мира? 

Помни о 

Войне!» 

«Маленьких у 

войны не бывает»  

Татьяна Кудрявцева 

Панфилова 

Евгения 

Алексеевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 
 

Победитель

, 

1 место 

3. МБОУ "Сургутская 

технологическая 

школа" 

Ковалёв 

Матвей 

Витальевич 

5-9  «Ты 

хочешь 

мира? 

Владимир 

Богомолов "Иван" 

Кулашкина 

Алена 

Николаевна 

Призер, 

2 место 



Помни о 

Войне!» 

Аюпова Вера 

Григорьевна 

4. МБОУ СОШ №8 

имени Сибирцева 

А.Н. 

Ахмедов 

Магомед 

Расимович 

5-9  «Ты 

хочешь 

мира? 

Помни о 

Войне!» 

Б. Васильев "А зори 

здесь тихие" 

Харлова 

Екатерина 

Павловна, 

Джалалова 

Альфира 

Алибиевна 

Призер, 

3 место 

10-11 классы 

5. МБОУ СОШ №20 Ткаченко 

Анастасия 

Александровн

а 

10-11  «Ты 

хочешь 

мира? 

Помни о 

Войне!» 

Г. Бакланов «Навеки 

девятнадцатилетние

» 

Шушпанова 

Татьяна 

Анатольевна 

Победитель

, 

1 место 

6. МБОУ СОШ №45 Мосиюк 

Кирилл, 

Слободянюк 

Роман, 

Устинова 

Арина, 

Игнатьева 

Анастасия 

10-11 «Ты 

хочешь 

мира? 

Помни о 

Войне!» 

Л.Н. Толстой 

«Война и мир» 

Сахарова Ольга 

Леонидовна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Призер, 

2 место 

7. МБОУ СОШ №5 Скубченко 

Юлия 

Витальевна 

10-11  «Ты 

хочешь 

мира? 

Помни о 

Войне!» 

"Повесть о 

настоящем 

человеке", Борис 

Николаевич 

Полевой 

Пашкова Ольга 

Ивановна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Призер, 

3 место 

 

 

 


